
 
N. 1272 

del Reg.Gen.   
 

                                     
  
 

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 
   



DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 

 N  145 in data 4/10/2011  
     

OGGETTO: 
 

Liquidazione contributo provinciale di €  997,42 alla Associazione Antiqua 

Mater per il tramite del Comune di Molfetta - Progetto “Città Aperte 2010” 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31   del  4/07/2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 2011 

- della delibera di G.C. di approvazione del PEG n. n. 173 del 20/09/2011  
 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

 
Premesso  
- che l’Assessorato al Turismo della Regione Puglia con nota n. 506 del 19/04/2010 

ripropose anche per il 2010 il progetto “Città Aperte”, con l’intento di proseguire, 
migliorare e ampliare il programma degli anni precedenti; 

- che con atto di G.C. n. 226 del 30 agosto 2010 la Giunta Comunale approvava il 
progetto turistico dei comuni di Molfetta, ente capofila, Bitonto, Giovinazzo e 
Terlizzi denominato “Dal mare alla Murgia - Percorsi profumati nel cuore 
dellaPuglia”; 

- che le proposte di candidature dei soggetti attuatori sono state selezionate dall’ente 
in base alla rilevanza turistico-culturale dei progetti ed alla loro capacità di attrarre 
visitatori;  

- che l'Associazione Antiqua Mater ha realizzato, in  sinergia con la società Buona 
Speranza, la fase del progetto Città Aperte 2009 – 2010 attinente all’iniziativa Velo 
Tour 2010; 

- che con determinazione dirigenziale n. 36/2011  l’Amministrazione Provinciale ha 
accolto la richiesta, avanzata  dall’Assessorato al Turismo del Comune di Molfetta, di 
contribuzione finanziaria a sostegno delle notevoli spese sostenute dall’Associazione 
Antiqua Mater per la realizzazione dell’iniziativa “Velo Tour 2010”; 

Tutto ciò premesso: 
Accertato che solo nell’anno corrente l’Amministrazione Provinciale ha completato la 
procedura amministrativo-contabile relativa alla erogazione del contributo assegnato  
all’Associazione Antiqua Mater con l’atto dirigenziale del 36/2011; 
Visto che l’Ente Provincia  ha accreditato, con spese di bonifico a carico dell’ente 
Comune, la somma di € 1000,00, ridottasi pertanto ad €  997,42, sul conto corrente 
intestato al Comune di Molfetta presso la Banca Popolare di Bari – Tesoreria Comunale; 
Rilevato che gli Uffici Finanziari Comunali hanno accertato l’introito imputando la 
somma sul capitolo di entrata n. 3165/2011, giusta reversale n. 2407/2011. 
Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 

DETERMINA 
Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 
Impegnare sul cap. di entrata  70421 del bilancio  2011 la  succitata contribuzione 
finanziaria, assegnata dalla Provincia all’Associazione Antiqua Mater, ridottasi ad €  
997,42 a seguito delle spese di bonifico a carico del Comune di Molfetta  così come 
meglio sopra specificato. 
Dare mandato alla ragioneria di procedere alla liquidazione della somma di € 997,42 in 
favore dell’ Associazione Antiqua Mater – secondo le modalità indicate nella 
comunicazione di conto dedicato di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136. 
Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria ed all’Ufficio di 
Gabinetto. 
La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
finanziaria di cui all'art. 151 comma 4  del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e 
diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento   Il Dirigente Settore AA.GG. 

 Rosa Losito                             Dott. Domenico Corrieri 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe de Bari 

 


